проект
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, 38
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
  УРЫССУ ШӘҺӘР ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОГЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
423950, Урыссу шәһәр тибындагы поселогы, Пушкин урамы, 38

Тел.: 8(85593)2-92-40, факс: 2-61-50, e-mail: Рgt.Urussu@tatar.ru

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         КАРАР
          «     »           2024  г.                                                                   №  _____

[bookmark: _GoBack]Об утверждении «Порядка сбора средств самообложения (разовых платежей) граждан на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Положением «О порядке подготовки и проведения схода граждан в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», принятого решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района от 09.10.2020 № 7, и в целях реализации решения «О результатах схода граждан в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения средств самообложения (разовых платежей) в 2024 году в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» от 14.11.2023  года № 1 , Исполнительный комитет поселка городского   типа   Уруссу   Ютазинского   муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
- Порядок сбора средств самообложения (разовых платежей) граждан на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 1);
- Бланк извещения (уведомления) об уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета поселка городского   типа   Уруссу   Ютазинского   муниципального района Республики Татарстан от 01.02.2023 № 5 «Об утверждении «Порядка сбора средств самообложения (разовых платежей) граждан на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан».
3. Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          И.о. руководителя 		         			                                            А.Н. Захаров

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                               к постановлению
                                                                                               Исполнительного комитета
                                                                                               поселка городского   типа Уруссу
                                                                                               Ютазинского муниципального
                                                                                               района Республики Татарстан
                                                                                               от ________ 2024 г. № ____

Порядок сбора средств самообложения (разовых платежей) граждан на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок устанавливает правила сбора средств самообложения (разовых платежей) граждан на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Уплата средств самообложения граждан производится в срок до 01.04.2024 года гражданами, достигшими 18-летнего возраста, зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан независимо от их участия в сходе граждан и отношения, выраженного ими при голосовании.
3. Освобождаются от уплаты средств самообложения (разовых платежей) следующие категории граждан:
          а) участники Великой Отечественной войны и лица, приравненные к ним;
          б) вдовы участников ВОВ;
          в) служащие в рядах Российской Армии;
          г) инвалиды 1,2 группы, инвалидов детства;
          д) лица старше 80 лет.
          е) ликвидаторы аварии на Чернобыльской АЭС и приравненные к ним категории граждан
          4. Для студентов очных форм обучения, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан уплата средств самообложения (разовых платежей) устанавливается в сумме 200 рублей.
5. Бланк извещения (уведомления) об уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан доводится до сведения граждан путем обнародования на специальных информационных стендах на территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
Бланк извещения (уведомления) об уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан должен содержать платежные реквизиты зачисления средств самообложения (разовых платежей) граждан, сумму самообложения (разового платежа) в полном или уменьшенном размере, срок его уплаты.
6. Денежные средства, полученные при уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан, поступают на лицевой счет УФК по РТ (Финансово-бюджетная палата Ютазинского муниципального района).
7. Уплата средств самообложения (разовых платежей) граждан производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов (расчетные организации), через кассу Исполнительного комитета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан или через портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан по ссылке https://uslugi.tatarstan.ru/.
8. Подтверждением факта уплаты средств самообложения (разовых платежей) граждан является извещение (уведомление) об уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан, квитанция приходного кассового ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт уплаты.
9. Средства самообложения (разовых платежей) граждан, не внесенные в установленный срок, взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

                                                                                               Приложение № 2
                                                                                               к постановлению
                                                                                               Исполнительного комитета
                                                                                               поселка городского   типа Уруссу
                                                                                               Ютазинского муниципального
                                                                                               района Республики Татарстан
                                                                                               от _________2024г. № ____

Извещение (уведомление)
об уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан № ______

Ф.И.О. плательщика: _____________________________________________________
_______________________________________________________________________
Адрес: _________________________________________________________________
На основании ___________________________________________________________
Вам необходимо уплатить в срок до  ________________________________ средства самообложения (разовых платежей) платеж на реализацию мероприятий _______________________________________________________________________
в сумме _____________ рублей,
по следующим реквизитам:
Банк получателя БИК _________________________________
Сч. №  ______________________________________________
Б/С _________________________________________________
ИНН ________________________________________________
КПП ________________________________________________
КБК _________________________________________________
ОКАТО ______________________________________________
Назначение платежа _________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Руководитель _________________ _____________________________________________
М.П.                                (подпись)                                                (расшифровка подписи)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - линия отреза - - - - - - - - - - - - - - -
Извещение (уведомление) об уплате средств самообложения (разовых платежей) граждан в сумме ________________ рублей.
Ф.И.О. плательщика _________________________________________________________ ___________________________________________________________________________
Адрес: _____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Получил «____» _____________ 20__ г. _________________________________________
                                                                                                              (подпись плательщика)

Примечание. Отрывной корешок заполняется и остается в Исполнительном комитете поселка городского   типа   Уруссу   Ютазинского   муниципального района Республики Татарстан в случае, если извещение вручается плательщику лично.